



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

14 de mayo de 2019

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 69

Objeto de la compra: **COMPRA DE MATERIALES DE COCINA Y DE LIMPIEZA, PARA USO DE LA INSTITUCION**Rubro: **SUMINISTROS DE ASEO Y LIMPIEZA**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	001417	COLADOR EN PAPEL PARA GRECA ELECTRICA	PAQUETE	10.00	165.00	1,650.00
2	000037	PAPEL DE BAÑO SCOTT	FARDO	25.00	925.00	23,125.00
3	000032	REMOVEDORES PARA BEBIDAS	PAQUETE	24.00	95.00	2,280.00
4	001416	SERVILLETAS EN ROLLO SCOTT DURAMAX	UNIDAD	48.00	63.00	3,024.00
5	000036	SERVILLETAS PARA BAÑO SCOTT MULTI-FOLD T	PAQUETE	480.00	75.00	36,000.00
6	000035	SERVILLETAS PARA COCINA SCOTT	PAQUETE	90.00	63.00	5,670.00
7	000033	VASOS NO.10	PAQUETE	450.00	52.50	23,625.00
8	000034	VASOS NO.5	PAQUETE	175.00	39.00	6,825.00
9	000038	AMBIENTADORES SPRAY GLADE	UNIDAD	100.00	61.00	6,100.00
10	002203	BRILLO VERDE PARA FREGAR SCOTCH	UNIDAD	24.00	11.00	264.00
11	000041	COLORO AJAX	GALONES	36.00	103.00	3,708.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

12	000042	DESINFECTANTE MISTOLIN (FRAGANCIA SUAVE)	GALONES	36.00	69.00	2,484.00
13	001412	DETERGENTE 350 GRS	PAQUETE	36.00	49.42	1,779.12
14	002204	ESPONJA PARA FREGAR SCOTCH	UNIDAD	60.00	14.46	867.60
15	000044	FUNDAS NEGRAS DE 55 GALONES	FARDO	10.00	320.00	3,200.00
16	000466	FUNDAS NEGRAS PEQUEÑAS 17X22	FARDO	30.00	51.00	1,530.00
17	000135	FUNDAS NEGRAS PEQUEÑAS 24X30	FARDO	20.00	147.00	2,940.00
18	001413	GUANTES AMARILLOS SCOTCH BRITE XL	PAQUETE	30.00	24.50	735.00
19	002138	JABON LOQUIDO PARA MANOS (SIN FRAGANCIA)	GALONES	8.00	84.70	677.60
20	000043	LAVAPLATOS LIQUIDO MAS+	GALONES	24.00	90.00	2,160.00
21	0001414	LIMPIADOR DE CRISTAL	UNIDAD	4.00	90.00	360.00
22	000039	PASTILLAS PARA INODOROS LORD	UNIDAD	150.00	40.00	6,000.00
23	000140	PINESPUMA WEST	UNIDAD	2.00	170.00	340.00
24	000238	SUAPER	UNIDAD	10.00	115.00	1,150.00
					Total + ITBS:	161,063.30

**Observaciones:** Este proceso se realizará mediante el proceso de compra menor [Click here to enter text.](#)

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
24	Edificio gubernamental Dr. Rafael Kasse Acta, Esquina Av. Gustavo Mejía Ricart NO. 73	161,063.30	24 de junio de 2019



(Lic. Juana E. De Los Santos)

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

